

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事
工事地名	宮崎県延岡市（五ヶ瀬川水系直轄河川管理区間内）

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089660013	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 4年 3月 31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	延岡	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	2 2) 処 分 費 等	6,071,271
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月 2日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持		式	1		42,693,784				
河川土工		式	1		1,640,990				
掘削工		式	1		660,850				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	2,000	301.2	602,400			単-1号	
整地	敷均し(ル-ス)	m3	500		58,450			内-1号	
盛土工		式	1		980,140				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1,400	700.1	980,140			単-2号	
天端工		式	1		1,382,020				
堤防天端工		式	1		1,382,020				
不陸整正・締固め	補修材無	m2	500	61.04	30,520			単-3号	
不陸整正・締固め	補修材有	m2	500	251.3	125,650			単-4号	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	500	657.7	328,850			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	500	1,794	897,000			単-6号	
区画線工		式	1		1,108,800				
区画線工		式	1		1,108,800				
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 白 15cm換算 厚 1.5mm 排水性舗装無	m	1,800	616	1,108,800			単-7号	
法覆護岸工		式	1		3,853,852				
作業土工		式	1		222,960				
床掘り	土砂	m3	50		88,500			内-2号	
埋戻し	土砂	m3	50		134,460			内-3号	
石積(張)工		式	1		3,630,892				
石積 再利用	雑割石	m2	160		1,673,281			内-4号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	28	29,020	812,560			単-8号	
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	71	6,751	479,321			単-9号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	13	51,210	665,730			単-10号	
構造物撤去工		式	1		792,000				
構造物取壊し工		式	1		792,000				
石積取壊し	控え45cm未満(空積)	m2	180	4,400	792,000			単-11号	
根固め工		式	1		1,617,650				
根固めブロック工		式	1		1,617,650				
消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 1.84 t	個	50	27,060	1,353,000			単-12号	
根固めブロック据付 (支給品)	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 1.84 t ブロック 購入無	個	50	3,337	166,850			単-13号	
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け (乱積) 5個 8.5km以下	個	50	1,956	97,800			単-14号	
堤脚保護工		式	1		650,607				
作業土工		式	1		133,776				
床掘り	土砂	m3	30		53,100			内-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	30		80,676			内-6号	
コンクリートブロック工		式	1		516,831				
コンクリートブロック積	控え35cm	m2	22	20,580	452,760			単-15号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	9	7,119	64,071			単-16号	
管理用通路工		式	1		202,770				
排水構造物工		式	1		202,770				
プレキャストU型側溝	幅30cm 高さ30cm L=2000	m	30	6,759	202,770			単-17号	
防護柵工		式	1		2,214,100				
防止柵工		式	1		1,537,200				
金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 2m	m	100	8,102	810,200			単-18号	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	m	100	7,270	727,000			単-19号	
車止めボス工		式	1		676,900				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 700mm	本	10	67,690	676,900			単-20号	
清掃工		式	1		14,025,030				
塵芥処理工		式	1		13,800,400				
堆積塵芥収集(機械処理)		m3	1,000	3,967	3,967,000			単-21号	
堆積塵芥収集(人力処理)		m3	600	7,389	4,433,400			単-22号	
処分費	塵芥	t	300	18,000	5,400,000			単-23号	
水門清掃工		式	1		224,630				
床清掃		m2	1,503	105	157,815			単-24号	
窓清掃		m2	519	115	59,685			単-25号	
足場賃料費		式	1		7,130			内-7号	
植栽維持工		式	1		2,894,065				
樹木・芝生管理工		式	1		2,894,065				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木剪定	高木	本	100	3,196	319,600			単-26号	
樹木剪定	低木・中木	本	500	459	229,500			単-27号	
処分費	立木 (土砂・石等付着なし)	t	4	10,000	40,000			単-28号	
処分費	立木 延岡市クリーンセンター	t	2		7,272			内-8号	
堤防除草(複合)肩掛式	飛散防護無	m2	1,500	58.04	87,060			単-29号	
堤防除草(複合)肩掛式	飛散防護有	m2	1,500	63.61	95,415			単-30号	
運搬(堤防除草)DID有り	運搬距離 L=7.0km以下	m2	1,200	4.17	5,004			単-31号	
運搬(堤防除草)DID有り	運搬距離 L=5.5km以下	m2	1,800	3.75	6,750			単-32号	
処分費	刈草 (土砂・石等付着なし)	t	3	13,000	39,000			単-33号	
処分費	刈草 延岡市クリーンセンター	t	4		14,545			内-9号	
伐木除根	運搬距離 L=7.5km以下	m2	1,800	194.5	350,100			単-34号	
伐木除根	運搬距離 L=5.5km以下	m2	1,200	193.6	232,320			単-35号	



## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	竹 (土砂・石等付着なし)	t	37	13,000	481,000			単-36号	
処分費	竹 延岡市クリーンセンター	t	25		89,454			内-10号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	500	360.3	180,150			単-37号	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	500	1,410	705,000			単-38号	
養生(散水養生)		m2	500	23.79	11,895			単-39号	
応急処理工		式	1		10,920,900				
応急処理作業工		式	1		10,920,900				
応急作業		式	1		10,920,900			内-11号	
仮設工		式	1		1,391,000				
交通管理工		式	1		1,391,000				
交通誘導警備員		人日	130		1,391,000			内-12号	
直接工事費		式	1		42,693,784				

## 設計内訳書

工事名	令和3年度 延岡管内河川維持工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,739,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,739,000				
純工事費		式	1		45,432,784				
現場管理費		式	1		12,711,000				
工事原価		式	1		58,143,784				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						
工事費計		式	1						

# 500m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:41

整地

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	敷均し(ル-ス) 標準	m <sup>3</sup>	500	116.9	58,450			CB210610
合計					58,450			

# 50m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

第 2号内訳書 床掘り

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m <sup>3</sup>	50	1,770	88,500			CB210030
合 計					88,500			

# 50m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

埋戻し

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	45	2,988	134,460			CB210410
合 計					134,460			

# 160m2あたり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

第 4号内訳書      石積  
再利用率      再利用

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
石積（張）	積工 練石 雑割石	m 2	160	10,380	1,660,800			CB221830
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	7	1,783	12,481			CB224710
合 計					1,673,281			

# 30m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

床掘り

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	30	1,770	53,100			CB210030
合 計					53,100			

# 30m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

第 6号内訳書 埋戻し

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	27	2,988	80,676			CB210410
合 計					80,676			



一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

足場賃料費

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場賃料費 (ローソクタワー)	2段型 車輪付き 賃料日数30日以下	組	1	7,130	7,130			WYB00001 単一 48号
合 計					7,130			

# 2t当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

処分費

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

第 8号内訳書

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費(式)		式	1		7,272			WB020053 単一 52号
合計					7,272			

# 4t当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

処分費

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (式)		式	1		14,545			WB020053 単一 54号
合 計					14,545			

# 25t当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

第 10号内訳書 処分費

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費(式)		式	1		89,454			WB020053 単一 56号
合計					89,454			

# 一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

応急作業

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	430	16,400	7,052,000			WYB00005 単一 58号
ガンブトラック運転	2t積級	時間	300	4,755	1,426,500			WYB00006 単一 59号
バックホ運転	山積0.28m3級	時間	400	6,106	2,442,400			WYB00007 単一 60号
合 計					10,920,900			

# 130人日あたり内訳書

印刷日時：2021/03/08 20:06:42

交通誘導警備員

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	130	10,700	1,391,000			WB010212 単一 61号
合 計					1,391,000			

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	301.2	301.2	CB210100
	計					301.2	
	単価					301.2	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	700.1	700.1	CB210510
	計					700.1	
	単価					700.1	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	不陸整正・締固め	補修材無	単位	m2	数量		1	単価	61.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正・締固め		無し 全ての費用	m 2	1	61.04	61.04	CB320210		
計						61.04			
単価						61.04	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	不陸整正・締固め	補修材有	単位	m2	数量		1	単価	251.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸整正・締固め		有り 再生クラッシュラン(RC-40) 25mm以上75mm未満 全ての費用	m 2	1	251.3	251.3	CB320210		
計						251.3			
単価						251.3	円/m2		



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		1	単価	657.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	150mm 1層施工 再生クワッチャン RC-40 全ての費用	m 2	1	657.7	657.7	CB410030		
	計					657.7			
	単価					657.7	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	1,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,794	1,794	CB410260		
	計					1,794			
	単価					1,794	円/m2		

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 白 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価 616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	616	616	WB821210 単- 40号
計						616	
単価						616	円/m

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 29,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込コンクリート		積工 18-8-40(高炉)	m 3	1	29,020	29,020	CB221840
計						29,020	
単価						29,020	円/m3

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	1	単価
							6,751
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
裏込材 (クラッシュラン)		積工 再生クラッシュラン RC-40	m 3	1	6,751	6,751	CB221850
計						6,751	
単価						6,751	円/m3

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価
							51,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	51,210	51,210	CB226180
計						51,210	
単価						51,210	円/m3

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	石積取壊し	控え45cm未満(空積)	単位	m2	数量		1	単価	4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
石積とりこわし(人力)		空積 控え45cm未満	m 2	1	4,400	4,400	CB224240		
計						4,400			
単価						4,400	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	消波根固めブロック製作	無筋ブロック ブロック種類 (実質量) 1.84 t	単位	個	数量		1	単価	27,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック製作		2.5t以下 FRP製型枠 異形ブロック30t未満 18-8-40(高炉)	個	1	27,060	27,060	CB310010		
計						27,060			
単価						27,060	円/個		

## 1次単価表

単-13号		根固めブロック据付 (支給品)	無筋ブロック 種類(実質量) 1.84 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	3,337
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準		個	1	1,508	1,508	CB310180	
消波根固めブロック据付け		2.5t以下 陸上 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準		個	1	1,829	1,829	CB310070	
(支給品) 消波根固めブロック		2 t		個	1	0	0	WYB00009 単- 41号	
計							3,337		
単価							3,337	円/個	

## 1次単価表

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 8.5km以下	単位	個	数量	1	単価 1,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 8.5km以下	個	1	1,956	1,956	CB310040
計						1,956	
単価						1,956	円/個

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価 20,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.185m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	20,580	20,580	WB825010 単一 42号
計						20,580	
単価						20,580	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	単位	m3	数量		1	単価	7,119
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40		m 3	1	7,119	7,119	CB226120	
計							7,119		
単価							7,119	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	プレキャストU型側溝	幅30cm 高さ30cm L=2000	単位	m	数量		1	単価	6,759
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し		m	1	6,759	6,759	WB821410 単一 43号	
計							6,759		
単価							6,759	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一18号	金網・支柱(立入防止柵)	柵高1.5m 2m	単位	m	数量		1	単価	8,102
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
金網・支柱(立入防止柵)		基礎フック 2m		m	1	2,292	2,292	CB420840	
金網・支柱(立入防止柵)(材料費)				m	1	5,810	5,810	CB420841	
計							8,102		
単価							8,102	円/m	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込	単位	m	数量		1	単価	7,270
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 H <sup>3</sup> -M式・H <sup>3</sup> 式 3m 無 100m以上(標準) 無 無		m	1	7,270	7,270	WB810760 単一 44号	
計							7,270		
単価							7,270	円/m	



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	車止めポスト	車止めポスト径 114.3mm 車止めポスト長さ 700mm	単位	本	数量		単価	67,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車止めポスト	設置 全ての費用	本	1	67,690	67,690	CB420910	
	計					67,690		
	単価					67,690	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	堆積塵芥収集(機械処理)		単位	m3	数量		単価	3,967
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	堆積塵芥収集(機械処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	3,967	3,967	CB320720	
	計					3,967		
	単価					3,967	円/m3	

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	堆積塵芥収集(人力処理)		単位	m3	数量		1	単価	7,389
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用		m 3	1	7,389	7,389	CB320730	
計							7,389		
単価							7,389	円/m3	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	処分費	塵芥	単位	t	数量		1	単価	18,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	18,000	18,000	WB020052 単一 45号	
計							18,000		
単価							18,000	円/t	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	床清掃		単位	m2	数量		1	単価	105
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
床清掃費		樹脂ワックス仕上げ		m 2	1	105	105	WYB00008 単一 46号	
計							105		
単価							105	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	窓清掃		単位	m2	数量		1	単価	115
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
窓清掃費		外窓ガラス 開き窓		m 2	1	115	115	WYB00011 単一 47号	
計							115		
単価							115	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	樹木剪定	高木	単位	本	数量		単価	3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（高木剪定）		夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	3,196	3,196	WB811270 単一 49号	
計						3,196		
単価						3,196	円/本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	樹木剪定	低木・中木	単位	本	数量		単価	459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（低木・中木剪定）		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	本	1	459	459	WB811280 単一 50号	
計						459		
単価						459	円/本	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一28号	処分費	立木 (土砂・石等付着なし)	単位	t	数量		単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000	WB020052 単一 51号	
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防護無	単位	m2	数量		単価	58.04
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オロート・ティール・2t積級) 無し	m 2	1	58.04	58.04	CB320070	
計						58.04		
単価						58.04	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一30号	堤防除草(複合) 肩掛式	飛散防護有	単位	m2	数量		1	単価	63.61
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オロート・ティール・2t積級) 有り		m 2	1	63.61	63.61	CB320070	
計							63.61		
単価							63.61	円/m2	

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一31号	運搬(堤防除草) DID有り	運搬距離 L=7.0km以下	単位	m2	数量		1	単価	4.17
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オロート・ティール・2t積級) 梱包無し 有り 7 .0km以下 全ての費用		m 2	1	4.17	4.17	CB320050	
計							4.17		
単価							4.17	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一32号	運搬(堤防除草) DID有り	運搬距離 L=5.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	3.75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(ホンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m2	1	3.75	3.75	CB320050		
計						3.75			
単価						3.75	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一33号	処分費	刈草 (土砂・石等附着なし)	単位	t	数量		1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費(t)			t	1	13,000	13,000	WB020052		
計						13,000	単一 53号		
単価						13,000	円/t		

## 1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一34号	伐木除根	運搬距離 L=7.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	194.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（複合）		伐竹 無し 人力施工	m 2	1	186.4	186.4	CB320590		
運搬（伐木除根）		人力施工 有り 7.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.08	8.08	CB320580		
計						194.48			
単価						194.5	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一35号	伐木除根	運搬距離 L=5.5km以下	単位	m2	数量		1	単価	193.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹（複合）		伐竹 無し 人力施工	m 2	1	186.4	186.4	CB320590		
運搬（伐木除根）		人力施工 有り 5.5km以下 全ての費用	m 2	1	7.13	7.13	CB320580		
計						193.53			
単価						193.6	円/m2		



## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一36号	処分費	竹 (土砂・石等付着なし)	単位	t	数量		単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,000	13,000	WB020052 単一 55号	
計						13,000		
単価						13,000	円/t	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一37号	法面整形(盛土部)	法面締めめ無 現場制約無	単位	m2	数量		単価	360.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	360.3	360.3	CB220010	
計						360.3		
単価						360.3	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一38号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無	m 2	1	1,410	1,410	WB810870 単一 57号		
計						1,410			
単価						1,410	円/m2		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一39号	養生(散水養生)		単位	m2	数量		1	単価	23.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
養生(散水養生)		全ての費用	m 2	1	23.79	23.79	CB322330		
計						23.79			
単価						23.79	円/m2		

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2021. 3		歩掛使用年月		2021. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-40号	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	616					
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	390	468,000							
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	162	110,808							
ガラスビーズ		0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500							
接着用プライマー		区画線用	kg	30	350	10,500							
軽油		1.2号	L	132	115	15,180							
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,012							
計						616,000							
単価						616	円/m						

# 参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	(支給品) 消波根固めブロック	2 t	単位	個	数量	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	(支給品) 消波根固めブロック	2 t	個	1	0	0	支給品	
	計					0		
	単価					0	円/個	

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2021. 3		歩掛使用年月		2021. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-42号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0.185m <sup>3</sup> /m <sup>2</sup> 18-8-40(高炉)	m <sup>2</sup>	100	10,672	1,067,200							20,580
	ブロック積工	昼間 制約無	m <sup>2</sup>	100	10,672	1,067,200							
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g /個未満	m <sup>2</sup>	100	6,150	615,000							
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m <sup>3</sup>	20.72	18,100	375,032							
	諸雑費(まるめ)		式	1		768							
	計					2,058,000							
	単価					20,580							円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価 6,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝	L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無		m	10	2,723.1	27,231	
U型側溝	普通型 300×300×2000		個	5	8,070	40,350	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						67,590	
単価						6,759	円/m

## 参考資料（1）

		単価使用年月		2021. 3		歩掛使用年月		2021. 3	
		労務調整係数		1.000-00-00-2-0					
単-44号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 100m以上(標準) 無 無	単位	m	数量	100	単価	7,270	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1,320	132,000			
防護柵（P種）		H=1100 4段ビーム 土中建込	m	100	5,950	595,000			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						727,000			
単価						7,270	円/m		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一45号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価
							18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		塵芥：南中村ガーデン	t	100	18,000	1,800,000	
計						1,800,000	
単価						18,000	円/t

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	床清掃費	樹脂ワックス仕上げ	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
							105
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床清掃費		樹脂ワックス仕上げ	m <sup>2</sup>	1	105	105	
計						105	
単価						105	円/m <sup>2</sup>



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一47号	窓清掃費	外窓ガラス 開き窓	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	窓清掃費	外窓ガラス 開き窓	m <sup>2</sup>	1	115	115		
	計					115		
	単価					115	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一48号	足場賃料費（ローリングタワー）	2段型 車輪付き 賃料日数30日以下	単位	組	数量	1	単価	7,130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場賃料費（ローリングタワー）	2段型 車輪付き 賃料日数30日以下	組	1	7,130	7,130		
	計					7,130		
	単価					7,130	円/組	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一49号	植樹管理（高木剪定）	夏期せん定幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		3,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm未満	本	100	3,196	319,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						319,600		
単価						3,196	円／本	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一50号	植樹管理（低木・中木剪定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 環境緑地帯	単位	本	数量		単価	
						100		459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	459	45,900		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						45,900		
単価						459	円／本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価
							10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		立木：(南谷明産業 土砂・石等が付着していないもの	t	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2021. 3
						歩掛使用年月	2021. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	処分費（式）		単位	式	数量	1	単価
							7,272
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		立木2t：延岡市クレーンセンター	式	1		7,272	
計						7,272	
単価						7,272	円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
							13,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	刈草：(南谷明産業 土砂・石等が付着していないもの		t	100	13,000		1,300,000	
計							1,300,000	
単価							13,000	円/t

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	処分費（式）		単位	式	数量	1	単価	
							14,545	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費	刈草4t：延岡市クリーンセンター		式	1			14,545	
計							14,545	
単価							14,545	円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-55号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	
							13,000	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		竹：(南谷明産業 土砂・石等が付着していないもの		t	100	13,000	1,300,000	
計							1,300,000	
単価							13,000	円/t

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-56号	処分費（式）		単位	式	数量	1	単価	
							89,454	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		竹25t：延岡市クリーンセンター		式	1		89,454	
計							89,454	
単価							89,454	円/式

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-57号	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量	1	単価	1,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,410	1,410		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,410		
単価						1,410	円/m 2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-58号	普通作業員		単位	人	数量	100	単価	16,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	100	16,400	1,640,000		
計						1,640,000		
単価						16,400	円/人	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	ダンプトラック運転	2t積級	単位	時間	数量		単価	
						100		4,755
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級		時間	100	4,755	475,500	単一 62号
計							475,500	
単価							4,755	円/時間

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	バックホ運転	山積0.28m3級	単位	時間	数量		単価	
						100		6,106
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.28m3		時間	100	6,106	610,600	単一 63号
計							610,600	
単価							6,106	円/時間

## 参考資料（1）

単-61号		交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	10,700	10,700	10,700
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						10,700	
単価						10,700	円/人日



## 参考資料（2）

		単価使用年月 2021. 3		歩掛使用年月 2021. 3		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-62号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価 4,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (一般)			人	0.17	19,300	3,281	
軽油		1. 2号	L	3.8	115	437	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	1,000	1,000	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	37	37	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						4,755	
単価						4,755	円/時間

## 参考資料（2）

		単価使用年月 2021. 3		歩掛使用年月 2021. 3		労務調整係数 1.000-00-00-2-0	
単-63号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.16	22,200	3,552	6,106
軽油		1. 2号	L	6.3	115	724	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	1,830	1,830	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6,106	
単価						6,106	円/時間